
 

 

  

 
 

 

 o  

 
 

    

 

 
L’Estensore  Il Responsabile dell’Ufficio 

PP..II..  DDoommeenniiccoo  VVeerrnnaammoonnttee    AArrcchh..  VViirrggiilliioo  BBaassiillee  

___________________________  ___________________________ 
(firma)  (firma) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 
GIUNTA REGIONALE 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE    NN..    DDEE99//  6688        DDEELL    2277//1100//22001111  
 

 

DDIIRREEZZIIOONNEE:: TTRRAASSPPOORRTTII,,  IINNFFRRAASSTTRRUUTTTTUURREE,,  MMOOBBIILLIITTAA’’  EE  LLOOGGIISSTTIICCAA  ((DDEE)) 

SSEERRVVIIZZIIOO:: RREETTII  FFEERRRROOVVIIAARRIIEE  EEDD  IIMMPPIIAANNTTII  FFIISSSSII  ((DDEE99))  

UUFFFFIICCIIOO: LLiinneeee  FFuunniivviiaarriiee,,  SScciioovviiee  ee  ppiissttee  ddaa  SSccii 

 

 

OGGETTO: 

  
Sciovia a fune alta RS 114 “Lo Stazzo” (1547-1644), sita in località Passo Godi di Scanno (AQ), 
con relative piste da sci – ditta Mastrogiovanni Emanuela. L.R. 24/2005 - autorizzazione regionale 
al pubblico esercizio. 
 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
 
PREMESSO CHE: 

 in località Passo Godi di Scanno (AQ) è situata la sciovia a fune alta denominata “Lo Stazzo”, 
gestita dalla ditta Mastrogiovanni Vittorio su concessione al pubblico esercizio ex L.R. 61/83 
rilasciata dal Comune di Scanno con atto del 20/09/1994 e con scadenza pari alla vita tecnica, 
fissata al 18/03/2012; 

 al signor Mastrogiovanni Vittorio, deceduto, è subentrata nella proprietà la figlia Mastrogiovanni 
Emanuela, così come comunicato nell’istanza del 17/10/2011 con la quale nel richiedere il 
rilascio dell’autorizzazione al pubblico esercizio ai sensi della L.R. 24/2005, si specifica altresì 
che l’impianto è a servizio dalle piste da sci censite dalla medesima legge regionale 

 a detta richiesta la signora Mastrogiovanni Emanuela ha allegato: 
- la nota n°4503 del 10/10/2011 con cui il Comune di Scanno comunica la decadenza della 

concessione al pubblico esercizio della sciovia “Lo Stazzo”, intestata a Mastrogiovanni 
Vittorio deceduto; 

- copia conforme del documento fiscale attestante l’acquisto dell’impianto scioviario; 
- copia conforme del contratto, stipulato con l’Ufficio Regionale Foreste Demaniali Regionali 

– Castel di Sangro Rep.n°109, attestante la disponibilità dei suoli interessati dall’impianto 
per anni sei, dal 02/03/2009 al 01/03/2015, unitamente alla dichiarazione del 13/10/2011 
per l’esercizio della discesa con sci; 

- polizza n°2011/03/2116857 stipulata con la Reale Mutua Assicurazioni per l’esercizio di 
sciovia e piste da sci – periodo 07/10/2011 – 20/12/2012; 

 
CONSIDERATO: 

 che per la sciovia “Lo Stazzo”, con piste di discesa ed infrastrutture accessorie, il 
CO.RE.NE.VA. ha rilasciato la certificazione antivalanga ex L.R. 47/92, n°15 del 01/03/1994; 

 che l’USTIF con nota n°390/TB del 23/03/2010 ha comunicato che la scadenza della vita 
tecnica della sciovia è fissata al 18/03/2012; 

 
VISTA la L.R. 08.03.2005 n°24 “Testo Unico in materia di sistemi di trasporto a mezzo di impianti a 
fune, o ad essi assimilati, piste da sci ed infrastrutture accessorie”; 
 



VISTA la L.R. 14/09/1999, n°77, art. 5 “Autonomia della Funzione Dirigenziale”; 
 

D E T E R M I N A 
 

a) di rilasciare, in favore della ditta Mastrogiovanni Emanuela con sede presso il Rifugio Passo 
Godi a Scanno (AQ), l’autorizzazione al pubblico esercizio ex art. 21 - L.R 24/2005 della 
sciovia a fune alta RS 114 “Lo Stazzo” (1547-1644), con relative piste da sci in località Passo 
Godi; 

 
b) di fissare la scadenza della presente autorizzazione al 18/03/2012, data di scadenza della vita 

tecnica; 
 
c) di inviare la presente Determinazione alla ditta Mastrogiovanni Emanuela, al Comune di 

Scanno, all’USTIF di Napoli ed alla Sezione USTIF di Pescara; 
 
d) di inviare la presente disposizione al Servizio “Coordinamento e Supporto, Affari Generali e 

BURA”, di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Abruzzo. 

  

  
  Il Dirigente del Servizio 

    IInngg..  LLuucciiaannoo  DDii  BBiiaassee  

  ___________________________ 
  (firma) 

 

 


